News Release

2009年 10月 1日

各  位

株 式 会 社 フ ィ ス コ

代表取締役       三 木  茂

（コード番号：3807 大証ヘラクレス）

本日、当社の連結子会社であるシグマベイスキャピタル株式会社（本社：東京都千代田区、

代表取締役会長 三木 茂）は、運営する金融・財務のスペシャリスト育成事業｢シグマイン

ベストメントスクール｣の新規コースとして、金融分野に特化した英語教育サービス

｢WallStreetの英語｣ の提供を開始いたしましたので、お知らせいたします。

記

シグマベイスキャピタル株式会社 プレスリリース（添付）

シグマインベストメントスクールより、金融分野に特化した英語教育サービス｢WallStreetの英語｣ 提供開始

以 上

【本リリースに関するお問い合せ先】

株式会社フィスコ  広報室 服部

TEL：03-5212-8790 FAX：03-5212-8787  E-mail：adminir@fisco.co.jp

News Release

2009 年 10 月 1 日

シグマベイスキャピタル株式会社

シグマインベストメントスクールより、

金融分野に特化した英語教育サービス

｢WallStreetの英語｣ 提供開始

｢

サ

1.

企

バリ

英語

し

人が

と理

＜法

そ

しま

事

語が

門用

上

しま

「

シグマベイスキャピタル株式会社は、2009年10月1日より、運営する金融専門教育機関

シグマインベストメントスクール｣の新規コースとして、｢金融英語｣を習得するための教育

ービス｢WallStreet の英語｣の提供を開始いたしました。
「WallStreet の英語」とは

業の国際化が進む中、今後は日本国内においても「人材のグロー

ゼーション」がより進展すると予測されています。仕事の場において

力は、今以上に必要とされるようになるでしょう。

かし、英語の習得は難しいものです。努力を重ねながら、挫折する

多いのも現実です。目指す姿に近づくためには、適切なゴール設定

論に基づいた正しい学習方法が不可欠です。

こで、シグマインベストメントスクールでは｢金融人に必要な英語力｣について考察し、次のように定義

した。

● 金融業務と直結する分野でのコミュニケーション力 （リーディング力重視）

● 世界を読む力 （情報収集・分析力）

前に行った調査から、異なる業務分野で活躍される方々が「英語を使う場面で、金融経済の専門用

わからないために支障が生じる」という同じ悩みを経験していることがわかりました。｢金融英語｣は専

語が多い反面、一般英語と比較して学習機会が少ないことが要因です。

記要素を考慮し、数多ある学習教材から最適な教材を選定し、学習継続をサポートする環境を設計

した。

WallStreet の英語」は、これまでになかった「金融分野」に特化した英語教育サービスです。

2. サービス内容について

【基本コース 1】 英語で学ぶ金融基礎知識 [通信教育]

重要な用語を英文を通して学び、金融ビジネス関連の情報を日米両言語

で理解する基礎力が身につく、当社独自開発の通信講座です。

（4 ヶ月間 18,900 円 税込）

http://www.sigmabase.co.jp/english/kiso/index.html

人・団体のお申込みの場合＞ 管理者様宛、成績報告をいたします。

http://www.sigmabase.co.jp/english/kiso/index.html

News Release

【基本コース 2】 DOW JONES Business English  [e ラーニング]

「ウォール・ストリート・ジャーナル」等のニュース記事を教材に、英語力

と情報収集力の同時向上をはかる画期的なコース。

積極的に取捨選択や価値判断を行う｢クリティカルリーディング｣の訓練

は、TOEIC のスコアアップにも有効です。（6 ヶ月間 28,350 円 税込）

http://www.sigmabase.co.jp/english/dowjones/index.html

 ＜法人・団体のお申込みの場合＞

受講生の学習状況が把握できる管理者機能を設定いたします。
【補助学習コース】 世界潮流アップデート  [日本語ニューズ・レター]

海外主要メディアの金融経済記事を対象とする週刊ニューズ・レターは、

世界の動きを大局的に把握するための最適なガイド。自身の考えをまとめ、

意見のレベルアップをはかることができます。金融経済・メディア界のプロフェ

ッショナルも多数購読しています。（1 年間 21,000 円 税込 ※個人購読 ）

http://www.sigmabase.co.jp/english/update/index.html

 ＜法人・団体のお申込みの場合＞

【学習サポート】 「金融英語」の達人によるセミナーの開催 （対象：全受講生）

努力と継続で「金融英語」を身につけ、金融業界で国際的に活躍する「金融英語」の達人から、長年勉強

を継続する秘訣や具体的な実践方法、「金融英語」の実務への活かし方などを直接学んでいただきます。

http://www.sigmabase.co.jp/english/support/index.html

3. 過去の受講生による評価と感想

http://www.sigmabase.co.jp/english/customer/index.html

4. お申込み方法

詳細はこちら http://www.sigmabase.co.jp/english/order/index.html をご覧ください。

5. 会社概要

社名       ： シグマベイスキャピタル株式会社

本社所在地 ：  〒102-0073 東京都千代田区九段北 4丁目 1番 28 号 九段ファーストプレイス 7 階

設立       ：  1990 年 7 月

資本金     ：  1 億 8,280 万円（2009 年 9 月 30 日現在）

代表者     ：  代表取締役会長 三木 茂

  取締役社長    林 謙二

事業内容   ：   ・  教育・研修事業（シグマインベストメントスクールの企画、運営）

・ コンサルティング事業（企業買収の仲介、アドバイザリー業務、

クレジット・デリバティブ関連商品評価およびリスク管理）

・ 出版事業

URL       ：  http://sigmabc.jp

閲覧想定人数に基づき、契約時に購読料を設定させていただきます。

http://www.sigmabase.co.jp/english/dowjones/index.html
http://www.sigmabase.co.jp/english/update/index.html
http://www.sigmabase.co.jp/english/support/index.html
http://www.sigmabase.co.jp/english/customer/index.html
http://www.sigmabase.co.jp/english/order/index.html
http://sigmabc.jp/

News Release

＜参考資料＞

「WallStreet の英語」トップページ  http://www.sigmabase.co.jp/english/index.html

http://www.sigmabase.co.jp/english/index.html